平成 23 年３月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ＬＴＴバイオファーマ

代表者名 代表取締役社長 鈴木 巌

（コード番号４５６６  東証マザーズ）

問合せ先 臨床開発部部長 村上 雅弘

（ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ - ５ ７ ３ ３ - ７ ３ ９ １ ）

子会社の営業活動停止に関するお知らせ

当社は、平成23年３月28日開催の取締役会において、以下のとおり、平成23年３月31
日をもって、当社完全子会社である株式会社マシンパーツ販売の営業活動停止を決議しま

したので、お知らせいたします。

記

１．営業活動停止の理由
  株式会社マシンパーツ販売は、平成 20 年 10 月に当社の全額出資による連結子会

社として設立され、当社グループの EIP 事業を展開して参りましたが、主力の製剤

打錠用杵・臼販売に係る今後の成長性を再検討した結果、投資効率の上昇が見込めな

い一方、創薬事業における研究開発が進展していることから、当社グループの経営資

源をコア事業である創薬事業に集中させ、早期の医薬品上市を目指すことが当社グル

ープの価値向上に必要であると判断し、同社の営業活動停止を決定いたしました。

２．当該連結子会社の概要

① 名 称：株式会社マシンパーツ販売
② 所 在 地：東京都港区海岸一丁目２番 20 号
③ 代 表 者：代表取締役社長 鈴木 巌
④ 事業内容：EIP 製品等の表面改質化技術を用いた製品の販売
⑤ 設 立：平成 20 年 10 月１日
⑥ 資 本 金：50,000,000 円
⑦ 株主構成：当社 100％
⑧ 直近事業年度における業績（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

 ㈱マシンパーツ販売 (a) 平成 22 年 3 月期連結実績 (b) 比 率 (a/b)

売 上 高 46 百万円 104 百万円 44.2％

売 上 総 利 益 5 百万円 47 百万円 10.6％

営 業 利 益 △39 百万円 △500 百万円 －

経 常 利 益 △36 百万円 13 百万円 －

３．従業員及び資産等の取扱い
  従業員につきましては、当社従業員による兼務体制であるため、本件に伴う転籍、

退職等はございません。また、同社の資産につきましては、売却、貸与等を検討して

おります。

４．今後の日程
  平成 23 年３月 31 日をもって営業活動を終了します。

５．今後の見通し

      平成 23 年３月期通期業績(連結・個別)への影響等につきましては、現在精査中で
あり明確になり次第お知らせいたします。

以 上

（参考）現在公表中の当期連結業績予想及び前期連結業績（平成 22 年 10 月 29 日公表）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
当期連結業績予想

（平成 23 年 3 月期）
130 百万円 △710 百万円 △299 百万円 △303 百万円

前期連結実績
（平成 22 年 3 月期）

104 百万円 △500 百万円 13 百万円 47 百万円